
E 

Lima, Lunes 22 de Marzo de 1982 

A X 

- : 
— DENTEGAN PETITORIO SOBRE CON- 

TRATO DE EXPLORACION Y EVA- 

LUACION DE RECURSOS FORESTA- 

JLES EN BOSQUE NACIONAL BIABO- 

CORDILLERA AZUL 

RESOLUCION DIRECTORAL 
N* 0085—82—DGFF 

Lima. 08 de Marzo de 1982 

Visto los expedientes presentados por los se_ 
Mores: Industrial Papelera Atlas, — Adalid Mari] 
Cavero Cercedo y Marco Cánepa Solari por el que: 
solicitan contrato de exploración v evaluación de 

| 
| 
f recursos forestales en el Bosque Nacional Biabo— ' 

Cordillera Azul, según planos y memorías descrip 
tivas que obran en dichos expedientes; 

CONSIDERANDO: 

Que los interesados han presentado solicitudes 
mobre contrato de exploración y evaluación de re_ 
eursos forestales en 66,000, 120,000 y 120,000 Hás 
respectivamente del Bosque Nacional Biabo—Cor_ 
dillera Azul, acompañando los planos y memorias 
descriptivas de linderos que obran en dichos ex 
pedientes; 

Que las indicadas solicitudes fueron presenta_ 
das fuera de las horas hábiles a que se refiere el 
Eriículo 66* del Reglamento de Normas Generales 
de Procedimientos Administrativos; 

Que la Dirección General Forestal y de Fauna 
mediante - Resolución - Directoral N* 036—81— 
DGFF—UA, ha declarado la prioridad de 120.008 
Hás. del Bosque Nacional Biabo—Cordillera Azul 

“para Ja ejecución de los estudios sobre Plan de 
Manejo, abarcando dicha superficie el área ma_ 
teria de la petición de los interesados; 

Que asimismo, la Dirección Ceneral Forestal 
3 de Fauna, mediante Resolución Directoral Ne 0.5 
— 81—DGFF, de 19 de Noviembre de 1981, acumu- 
1ó los expedientes sobre otorgamiento de contrato 
de exploración y evaluación de los recursos fores 
tales en el Bosque Nacional Biabo—Cordillera Azui 
organizados por los Sis, Adalid Mario Caverc 

, Cerceco, Marco Cánepa Solari y Mario Gil Gonza_ 
¡les y Albert Schneider Bernhard en representación 
:le la Empresa Industrial Papelera Atlas S, Es 

L 

. Con-la opinión del Director de la Dirección de 
tracción y Transformación y la visación del 
irector de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

briems - 

1 

| 

SE RESUELVE: A 

Denegar el petitorio presentado por los seño. 

res: Industrial Papelera Atlas S. A., Adalid Ca. 

vero Cercedo y Marco Cánepa Solari, sobre con_ 

trato de exploración y evaluación de recursos fo_ 

restales en 66,000, 120,000 y 120,000 Hás., respec. 

tivamente ,del Bosque Nacional Biabo—Cordillera 

AZ 

Regístrese y comuníquese. 

LUuÍS JULIO CUETO ARAGON, ' Director 
General Forestal y de Fauna. 

RATIFICAN RESOLUCION DE REGIÓN 

AGRARIA - HUANCAYO QUE DISPONE 

REMATE DE 318 PIEZAS DE MADERA 

ASERRADA 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No. 00185—82—AG/DR—XIIi—H. 

Lima, 15 de Marzo de 1982, ; , 

Visto el recurso de revisión presentado, por la 
firma Vera Gutiérrez S. A., sobre decomiso de 318 
piezas de madera aserrada; — - 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral No. 457—81—” 
DR—XII—H, del 21 de Octubre de 1981, se eonfir- 
ma en todas sus partes la Resolución Jefatural N* 
022—81—DFH—RA—XII—H., el cual dispone el de- 
comiso de 313 piezas de madera aserrada, conforma- 
da por las especies : tornillo, moena y alcanfor, 

de proniedad de la firma Vera Gutiérrez S.A., por 
infrincir el Artículo 127 del Decreto Supremo No. 
161—77—AG, Reglamento de Extracción y Trans- 
formación Forestal: 

Que la firma Vera Gutiérrez S.A., ha interpues- 
to revisión contra la Resolición arriba expuesta, 
presentando nnaGuía de Transporte Forestal N? 
237384, expedida el 02 de Julio por el Distrito Fo- 
restal de Lima, avalando el transporte de 166 pie- 
zas de madera tornillo y moena, con un volumen 
de 3.625 £ Pt. que no concuerda con el cargamento 
Secomisado ni con la fecha de la intervención poli- 
eial; 

Que serún Informes Técnico y Legal Números 
MA—e2—-DGFF—DET y 039—82—AG—DGFF.—OAJ 
a fojas 323 rfreintitrés) y 35 C(treinticinco) de la Di- 
rección de Extracción y Transformación Forestal y 
de la Oficina de Asesoría Jurídica respectivamente, 
el recurrente ha infringido lo dispuesto en los Ar- 
tículos 77% del Decreto Ley No, 21147 y 127* del 
Decreto Supremo No, 161—77—AG; 

Con la opinión favorable del Director General 
de la Dirección General Forestal y de Fauna y Ja 
visación del Director Genera] de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; - A


